
Gäste

Stellplatzgebühren Dauercamper Saison 01.04. - 31.10. 

Familienpauschale (2 Erw. + eigene Kinder bis 18 Jahre einschl. 

Zelt / Wohnwagen / Wohnmobil + eigener PKW

Grundgebühr (je nach Stellplatz) 

*940,00 - 990,00 €

1. Reihe mit direktem Seeblick + 150,00 €

2. Reihe mit Seeblick + 100,00 €

Winterstellplatz vom 31.10. - 31.03. 100,00 €

Gebühr Zweitwohnwagen

Wohnwagen bis 3,50 m mit Gaskasten, ohne Deichsel 100,00 €

Wohnwagen 3,50 m - 5,00 m mit Gaskasten, ohne Deichsel 150,00 €

Wohnwagen ab 5,00 m mit Gaskasten, ohne Deichsel 200,00 €

Liegegebühr Boote

Liegegebühr Paddelboot 50,00 €

Bootpauschale bis 4,50 m mit Motor 200,00 €

Bootpauschale ab 4,50 m mit Motor 250,00 €

Strompauschale / Abrechnung über Zähler 0,60 € / kWh

Wasserpauschale

mit Festanschluss 40,00 €

ohne Festanschluss 20,00 €

Abrechnung nach Wasseruhr 5,00 € / qm³

Stellplatz Boot Winterlagerung kleines Boot 100,00 €

großes Boot 200,00 €

Bitte beachten:

Sämtliche Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer und 

Aufenthaltsdauer im Voraus zu entrichten.

Bitte haben Sie Verständnis, dass Kartenzahlung bei uns nicht möglich ist, 

wir akzeptieren lediglich Barzahlungen. 

sind bei Anmeldung, am Tag der Ankunft, für die gesamte vorraussichtliche 

Besucher von Dauercampern bezahlen die normale Tagesgebühr für Gäste, die der ausgehangenen 

Preisliste entnommen werden kann. Die Gebühr ist am ersten Besuchertag zu entrichten, da sonst 

kein Versicherungsschutz von uns übernommen wird und diese als Schwarzcamper gelten. 

Derzeit gibt es keine freien Dauercamperstellplätze. 

* Achtung! Preiserhöhung für Neuverträge ab dem 01.02.2022. Ausgenommen sind Dauercamper, die 

an Ihre Familienangehörige übergeben, für diese gilt Besitzstandswahrung und damit der bisherige 

Preis.

Preise und Angebote Dauercamper
gültig ab dem 01.02.2022 


